

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๕๕ ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ  
 คสล. สำเร็จรูป จำนวน ๑๖ บ่อและฝาปิด บ้านใหม่กล่อ หมู่ที่ ๘ (ซอยบ้านนางทองม้วน กลีควัตร) รายละเอียดตาม  
 แบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด / หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๕๕  
 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. สำเร็จรูป จำนวน ๑๖ บ่อและฝาปิด บ้านใหม่กล่อ หมู่ที่ ๘ (ซอยบ้านนางทองม้วน กลี  
 วัตร) รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔ , ปร.๕ (แนบท้ายนี้)

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน  
 ตุลาคม ๒๕๖๐ ของเทศบาลบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)

๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทาง  
 สะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐-๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ๑๙ มิถุนายน  
 ๒๕๖๓ ของเทศบาลบัญชีกลาง

๕.๔ ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและ  
 ปรับปรุงตาราง Factor F (ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๑๒๘๘ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕)

๕.๕ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสดไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนัก  
 ดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม ๒๕๖๖

๕.๖ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗  
 ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐ -๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๔๓/๒๕๖๖ ลว. ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

๑. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายยุทธนา ชำนาญนาค	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๕๕ ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. สำเร็จรูป จำนวน ๑๖ บ่อและฝาปิด บ้านใหม่กล่อ หมู่ที่ ๘ (ซอย บ้านนางทองม้วน กสิกรรม) รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด งบประมาณดำเนินการ ๓๐๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเก้าพันบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๓๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร. ๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๓๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายกานต์นิจ ชำนาญนาค)  
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ

เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ วางท่อระบายน้ำคสล.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 155 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำคสล.สำหรับรูป จำนวน 16 บ่อ และฝาปิด บ้านใหม่กล่อ หมู่ที่ 8

(ซอยบ้านนางทองม้วน กลีกรัตร์)

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำคสล.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 155 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำคสล.สำหรับรูป จำนวน 16 บ่อ และฝาปิด

ที่ตั้งโครงการ บ้านใหม่กล่อ หมู่ที่ 8 (ซอยบ้านนางทองม้วน กลีกรัตร์) ต.ใหม่ อ.โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2566

ราคาน้ำมันดีเซล B7 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภททางทาง	225,875.59	1.3624	307,732.91	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			307,732.91	-ขนาดพื้นที่โครงการ ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			307,000.00	-ราคาเฉลี่ย บาท/ม.
	( ตัวอักษร )			( - สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน - )	- ๒๕๖๖

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 44/2566 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2566 ระยะเวลา 60 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษณีย์ ฉายพิมาย)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายยุทธนา ชำนาญนาค )

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ป.ร.4

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ วางท่อระบายน้ำคสล.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 155 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำคสล.สำเร็จรูป จำนวน 16 บ่อ และฝาปิด บ้านใหม่กลอ หมู่ที่ 8 (ซอยบ้านนางทองม้วน กลีกรัตร์)

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำคสล.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 155 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำคสล.สำเร็จรูป จำนวน 16 บ่อ และฝาปิด

ที่ตั้งโครงการ บ้านใหม่กลอ หมู่ที่ 8 (ซอยบ้านนางทองม้วน กลีกรัตร์) ต.ใหม่ อ.โนนสูง จ.จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2566 ราคาน้ำมันดีเซล B7 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ราคาต่อหน่วยxFn		ราคากลาง (บาท)
						ค่า Factor F	(บาท)	
1	ท่อคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	155	997.72	154,646.51	1.3624	1,359.29	210,690.40
2	คอนกรีตผสมเสร็จรองท่อ 240 ksc	ตรม.	93	186.69	17,361.85	1.3624	254.34	23,653.79
3	บ่อพักน้ำ คสล.สำเร็จรูปใส่ท่อคสล.ขนาด 0.60 ซม.	บ่อ	16	3,366.70	53,867.23	1.3624	4,586.79	73,388.71
					225,875.59		TOTAL	307,732.91

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 44/2566 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2566 ระยะเวลา 60 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษณีย์ ฉายพิมาย)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ



ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายยุทธนา ชำนาญนาค )

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน